Учётный номер  ___________________
Директору МОУ «СОШ № 7»
Н.А. Гурьевой
от Фамилия ________________________________
Имя_______________________________________
Отчество___________________________________
Паспорт серия _________ № __________________
Выдан «_____» __________________ 20_____ г.
Кем_______________________________________
___________________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ
о приеме ребенка в организацию, осуществляющую образовательную деятельность, на обучение по

образовательным программам начального общего и основного общего образования

 Прошу принять моего ребенка в «_____» класс (в обычный класс, в кадетский класс, в мариинский класс,
класс профильной направленности) (нужное подчеркнуть)

1. Фамилия, имя, отчество (при наличии) ребёнка   __________________________________________________

2. Дата рождения ребёнка «_______» ________________________ 20 _____г.
3. Адрес регистрации по месту жительства ребенка _________________________________________________

4. Адрес фактического места жительства и (или) адрес места пребывания ребёнка

посещавшего детский сад № ___________________(для поступающих в 1 класс)

Сведения о родителе(ях) (законном(ых) представителе(ях)) ребенка

 Мать Отец

Фамилия

Имя

Отчество - при наличии

Адрес места жительства

Адрес электронной почты
(при наличии)

Телефон

5. Право на вне/первоочередное/преимущественное предоставление места для ребенка в МОУ

«СОШ № 7» (льгота, подтвержденная документом)
Первоочередное
___________________________________________________________________________________________________

Основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов

Преимущественное
___________________________________________________________________________________________________

Основание для предоставления, наименование и реквизиты подтверждающих документов

6. Прошу на период обучения организовать для моего ребенка изучение учебных предметов на родном

на родном ______________языке из числа языков народов Российской Федерации.

7. Потребность ребёнка или поступающего в обучении по адаптированной программе и (или) в

создании специальных условий для организации обучения и воспитания обучающегося с ограниченными
возможностями здоровья в соответствии с заключением психолого-медико-педагогической комиссии (при
наличии) или инвалида (ребёнка-инвалида) в соответствии с индивидуальной программой реабилитации
не имеется/имеется (нужное подчеркнуть).

8. Я, ____________________________________________________________________ руководствуясь
ч. 3 ст. 55 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» и на основании
рекомендаций_______________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________

(наименование психолого-медико-педагогической комиссии)

от  «___» ______________ 20____ г. № _____ даю свое согласие на обучение моего ребёнка по адаптированной
основной общеобразовательной программе.

«______»_____________ 20____г.            _______________                  /_____________________________________/
                                                                                                                               (подпись)                                                                                      (расшифровка подписи)

С лицензией, выданной на право ведения образовательной деятельности, со свидетельством о

государственной аккредитации, с уставом МОУ «СОШ № 7», основными общеобразовательными программами,
реализуемыми МОУ «СОШ № 7», правилами для обучающихся и другими локальными актами,
регламентирующими организацию образовательного процесса, ознакомлен(а) и согласен(а).

«______»_____________ 20____г.            _______________                  /_____________________________________/
                                                                                                                               (подпись)                                                                                      (расшифровка подписи)

Даю свое согласие МОУ «СОШ № 7» на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение,

использование, передачу в случаях, установленных соответствующими нормативными правовыми актами, на
бумажном и электронном носителях с обеспечением конфиденциальности наших (родителей, законных
представителей) персональных данных и персональных данных моего ребенка, сообщаемых мною в настоящем
заявлении и содержащихся в прилагаемых мною к данному заявлению документах (копиях документов), в целях
осуществления учета детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, реализующих
образовательные программы общего образования, а также в целях осуществления индивидуального учета освоения
моим ребенком общеобразовательных программ на период до момента отчисления моего ребенка из списочного
состава обучающихся.

В случаях нарушения МОУ «СОШ № 7» наших (родителей, законных представителей) прав и законных прав
и интересов моего ребенка при обработке выше указанных персональных данных, данное в настоящем заявлении
мною согласие на обработку таких персональных данных может быть мною отозвано путем подачи в МОУ «СОШ
№ 7» соответствующих письменных заявлений.

В случаях, когда указанные в настоящем заявлении персональные данные изменятся, станут устаревшими,
недостоверными, мы (родители, законные представители) будем производить их уточнение путем подачи в МОУ
«СОШ № 7» соответствующего письменного заявления.

К заявлению прилагаю:
1.Копия свидетельства о рождении ребенка
2.Копия документа, удостоверяющего личность законного представителя
3.Копия свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства (пребывания) или документ, содержащий
сведения о регистрации ребенка по месту жительства (пребывания).
4.
5.
6.
7.
8.

«______»_____________ 20____г.         _______________                  /_____________________________________/                                                                                                                                (подпись)                                                                                      (расшифровка подписи)